

فوتبال ایران

برانکو: مشکل داریم اما گریه نمی‌کنیم

برانکو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین دیروز پرسپولیس درخصوص دیدار بعدی گفت: «نفت آبادان تیم خوبی است و ما همیشه بازی سختی مقابل این تیم داشتیم. سال گذشته مقابل آنها در جام حذفی حذف شدیم. به اندازه کافی در تیم مشکل داریم. پنج بازیکن دفاعی ما مصدوم هستند. سیدجلال فشار کارش را بیشتر کرده ولی باید دید او و شجاع برای این دیدار آماده می‌شوند یا یکی از آنها. کامیابی نیا هم نیست ولی با وجود این شرایط به فکر گریه کردن نیستیم و کارمان را می‌کنیم. هدف ما همیشه قهرمانی است، نباید مشکلات را توجیه و باید آن را حل کنیم.»

بحران بزرگ در سپیدرود

علی کریمی، مالک و سرمربی سپیدرود پس از شکست‌های متوالی تیمش تمرینات را تعطیل و اعلام کرده است قصد واگذاری باشگاه را دارد. قرار بود سهیل حق شناس تمرینات این تیم را به‌طور موقت از دیروز (دوشنبه) آغاز کند، اما این تمرین هم لغو شد. طبق خبری که تسنیم منتشر کرده، شنیده می‌شود برخی بازیکنان سپیدرود نیز اعلام کرده‌اند درصورت بازنگشتن کریمی، در تمرینات شرکت نخواهند کرد و حتی برخی از آنها پندی در قرارداد خود دارند که می‌توانند درصورت کناره‌گیری کریمی، قراردادشان را فسخ کنند. محمد رضایی، مدیرعامل سپیدرود نیز به ایسنا گفت: «کریمی تیم را به اداره کل وزارت ورزش و جوانان استان گیلان واگذار کرده و مسئولیتی در باشگاه ندارد و هیچ امیدی به بازگشت ایشان نیست.»

حمله رسانه‌ای به نژوزی

محمدرضا نژوزی مطلق، مالک باشگاه تراکتورسازی تبریز در مصاحبه‌ای تند به انتقاد از فدراسیون فوتبال، وزارت ورزش و داوری پرداخت و گفت بازی‌ها به سود چند تیم خاص تمام می‌شود. نژوزی با صراحت فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش را به جانبداری از چند باشگاه خاص محکوم و تهدید کرد اگر این مسائل حل نشود، به فیفا شکایت می‌کند و این قدرت را دارد که با اینفانتینو صحبت کند و بگوید چه اتفاقی در ایران رخ می‌دهد. در همین خصوص تسنیم نوشت: «آقای نژوزی! مالکیت یک فرد بر دو باشگاه و ماجرای قرارداد با ترابی و کنستانت را هم به اینفانتینو بگویید!»
فارس نیز با اشاره به خریدهای خارجی ناموفق و دردسرساز و همچنین تغییرات مداوم در عرصه مدیریت و کادرفنی در این باشگاه نوشت: «تراکتورسازی همچون فصول گذشته هرگاه در کسب موفقیت ناکام می‌ماند عرصه را برای حمله به داروان و آوردن بهانه‌ها مناسب می‌داند. نژوزی بهتر است به جای بازی در زمین داروان توپ را به زمین خودش بیاورد و کلکسیون‌ای از تصمیمات اشتباهی که درمورد تراکتورسازی اتخاذ کرده را مورد بررسی قرار دهد.»

گفت‌وگو

دانشگر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: اوایل فصل عصبی بودم

هدف مان صعود از گروه مرگ آسیا و قهرمانی لیگ است

بلکه برای خود باشگاه هم اصلا خوب نبود. تیم ما مشکلاتی داشت که کم کم درحال رفع شدن است. الان تیم خوبی شدیم و وقتی تیم ما خوب باشد، همه می‌توانند خوب کار کنند.

زیاد هم اخطار می‌گرفتی!

اوایل فصل کمی عصبی بودم ولی الان این مشکل را در خود حل کرده‌ام و سعی می‌کنم در درگیری‌ها شرکت نکنم.

قبول داری بازیکنان تیم اعتراض زیادی به داور می‌کنند و کارت زرد بی‌مورد می‌گیرند؟ مثل روزبه چشمی که به دلیل اعتراض به داور ی کارت زرد گرفت و بازی با فولاد را از دست داد.

قبول دارم بازیکنان ما خیلی اعتراض می‌کنند ولی برخی داوران هم خیلی با بازیکنان بد صحبت می‌کنند. لحن صحبت کردن شان با بازیکنان اصلا خوب نیست.

با فولاد بازی دارید، این بازی را چطور ارزیابی می‌کنی؟

بازی خیلی سختی است. تیم فولاد کادرفنی، بازیکنان و تماشاگران خیلی خوبی دارد. ان‌شاء الله بازی قشنگی باشد و ما هم بتوانیم سه امتیاز بازی را کسب کنیم.

کم کم بازی‌های لیگ قهرمانان شروع خواهد شد. پیش‌بینی‌ات چیست؟
بازی‌های خیلی سختی پیش‌رو داریم و البته برای تیم‌های هم‌گروه‌ما هم سخت خواهد بود. ما تمام تلاش مان را می‌کنیم مثل همیشه که استقلال تیم مقتدری در آسیا بوده، امسال هم تیم خیلی خوبی باشیم و نتیجه بگیریم.

فکر می‌کنی تیم‌تان با شفر بتواند مثل سال گذشته از گروه مرگ صعود کند؟
صدرصد. تلاش می‌کنیم و ناامید هم نیستیم. ما به آینده روشنی خوشبین هستیم.

مشکلات مالی تیم حل شد؟

حواله پارسل بازیکنان پاس شده، البته برای دو سه بازیکن هنوز پاس نشده است ولی باشگاه درصدد است زودتر این مشکل را حل کند، چون نزدیک عید است. ما هنوز به ۵۰ درصد دریافتی‌ها هم نرسیده‌ایم.

مشکل دیگر تیم‌تان در این فصل نداشتن زمین تمرین مناسب بود، حل شد؟
خدا را شکر امکانات تیم بهتر شده و زمین تمرین مان هم نسبت به قبل بهتر است.

هواداران استقلال به قهرمانی تیم در لیگ امیدوار باشند؟
صدرصد. از روز اول خود ما امید به قهرمانی داشتیم. هنوز هم امیدواریم و برای رسیدن به این مهم تلاش می‌کنیم.

ورزش

برنده جدال المپیکی‌ها و باشگاه‌ها کدام خواهند بود؟

امیدها به خط؛ پیش به سوی ماموریت نرورزی



بازیکنانی چون بشار رسن، علا عباس، ایمن حسین، علا مهاوی، امجد اطوان، صفا هادی و شاید مهمند علی. محمد داود پدیده ۱۸ ساله عراقی‌ها اما به دلیل مصدومیت حضور در این مرحله را از دست داد و این می‌تواند خبر خوبی برای ملی‌پوشان ایران باشد.

عراق با ستاره‌های جام ملت‌ها رودرروی ایران

نکته امیدوار کننده این که مانند دور نخست انتخابی المپیک ۱۶ ۲۰، این مسابقات هم به میزبانی ایران برگزار می‌شود. سال ۱۵ ۲۰ بود که ایران با نتیجه ۵-۰ از سد نپال گذشت و سپس با سه گل فلسطین را از پیش‌رو برداشت و در سومین بازی افغانستان را شش تایی کرد اما در آخرین مسابقه با نتیجه ۲-۱ به عربستان باخت و به‌عنوان یکی از بهترین تیم‌های دوم راهی دور پایانی در قطر شد. این بار اما اوضاع کمی متفاوت است. گروه‌ها ۴ تیمی شده‌اند و بازی‌های تیم ملی امید به جای ورزشگاه آزادی در استادیوم دستگردی یا همان پاس قوامین به انجام می‌رسد. بی‌تردید مهم‌ترین رقیب شاگردان کرانچار تیم‌زیر ۲۳ ساله‌های عراق خواهد بود. تیمی که با هدایت عبدالغنی شاهر می‌خواهد برای سومین بار طمع حضور در المپیک را بجشد. آنها در سال ۴ ۲۰ نمایش مسجورکننده‌ای داشتند و به نیمه‌نهایی رسیدند و عنوان چهارمی را از آن خود کردند. دوره قبل نیز در همان ساعات نخست کسی را متعجب نکرد و چه‌بسا برخی هواداران استقلال راه‌مان راحت کرد، چرا که آنها منتظر بازگشت سرور جباروف، هافبک ازبکستانی و امتحان پس داده فصل گذشته بود اما به جای او بازیکنی به تیم محبوب‌شان آمده بود که هیچ شناختی از او نداشتند و بیشتر برایشان به یک هندوا نه درسته شباهت داشت تا بازیکنی که بخواهد در نیم‌فصل دوم بیاید و خیلی زود با گل‌ها و پاس گل هایش محبوب سکوها شود.

آغاز دعوا!

با آمدن پاتوسی حدود سه هفته‌ای آب خوش از گلو ی استقلال‌ها پایین نرفت و جدال بزرگی بین تیم فنی و مدیریتی استقلال شکل گرفت. ماجرا از پست اینستاگرامی شفر و اعلام یک خیانت از سوی یکی از معاونان آغاز شد و سپس طرف مقابل در همان فضای مجازی واکنش نشان داد. قصه این بود که طبق اساسنامه نقل‌وانتقالات فوتبال ایران، پاتوسی واجد شرایط در لیگ ایران نبود و هرچه استقال‌ها اصرار داشتند این بازیکن یکی از با کیفیت‌ترین و بهترین خارجی‌هایی به‌شمار می‌رود که به فوتبال ایران آمده، فدراسیون نشین‌ها با دست گذاشتن روی قوانین مانع از رسمی شدن قرارداد این بازیکن با استقلال می‌شدند و جالب اینکه شفر هم از آب گل آلود ماهی گرفته و مدام از قرارداد پاتوسی به‌عنوان چماقی بر سر فرد مورد نظرش در باشگاه سوءاستفاده کرده و او را مورد نوازش قرار می‌داد.

هلهله روی سکوها

هرچه بود، سرانجام مشکل قرارداد پاتوسی ختم به خیر شد و کارت بازی ایسن بازیکن برای حضور در میادین و همراهی استقلال در لیگ برتر صادر شد. درست از فردای همان روز این بازیکن به همراه منشا مقابل پارس جنوبی در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت و آتش بازی بازیکن آفریقایی جدید آبی‌پوشان از همان دیدار آغاز شد.

پاتوسی برخلاف ایسما خیلی

گزارش

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد؛ استقلالی‌هانگران قراردادقرضی هافبک آفریقایی

پاتوسی، ستاره‌ای موقت مثل تیمام؟

زود در ترکیب جا افتاد و اتفاقا کارش را هم با یک گل و یک پاس گل آغاز کرد تا در نخستین گام، سه امتیاز ارزشمند به حساب استقلال واریز شود. در واقع آیندا در همان دیدار نخست نشان داد ارزش آن همه جنگ و جدال و دوندگی را داشته و حالا نوبت او بود ارزش‌هایش را به رخ مسئولان سازمان لیگ و شاید هم کادرفنی استقلال بکشد. استقلال با پاتوسی به بازی دوم رسید و این هافبک همه کاره استقلال علاوه بر ثبت یک گل و یک پاس گل، یک شوت منجر به گل هم داشت تا در هر پنج گل اخیر تیمش نقش مستقیم و موثری را ایفا کرده باشد. حالا پاتوسی محبوب سکوها شده و آتش بازی‌هایش او را به سوپرمن استقلال تبدیل کرده است.

پاتوسی، تیمام و جباروف نشود

استقلال فصل گذشته را هرچقدر به منصوریان بد آغاز کرده بود، همراه با شفر به بهترین شکل ممکن به پایان رساند. قهرمانی در جام حذفی، نایب‌قهرمانی لیگ برتر و رسیدن به جمع هشت تیم برتر آسیا. این درحالی بود که اگر این تیم شاکله‌اش را حفظ می‌کرد، به راحتی می‌توانست در آسیا حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد و امسال نیز خیلی زود به جمع مدعیان بالای جدول برسد. اما قرارداد تیمام و جباروف، دو خارجی خوب این تیم به پایان رسیده و مسئولان وقت استقلال که در خواب زمستانی بودند، هیچ گاه به این معضل فکر نکرده و برای فصل جدید تا به خودشان بجنبند، تیمام و جباروف از قفس پریده بودند و مصیبت‌های استقلال هم در ایران و آسیا از همان زمان آغاز شد. آن زمانی که تیمام و جباروف بازیکن استقلال بودند و فقط برای ماندن نیاز به تمدید قرارداد بود، این امر محقق نشد و حالا که پاتوسی به صورت قرضی به این تیم آمده، شاید مصیبت‌ها برای انتقال دائم او بیش از هر زمان دیگری با مشکل مواجه باشد. در هر صورت اگر استقلال دوباره به مراحل بالاتر آسیا راه پیدا کند، باید ادامه این رقابت‌ها را در فصل آینده برگزار کند و چه‌بسا اگر مدیران فعلی هم درخصوص نامبروان این روزهای تیم‌شان به خواب زمستانی بروند، او هم مانند رابسون جاورا به‌عنوان یک بازیکن قرضی مجبور به ترک استقلال شود!

بند خرید دائمی در قرارداد هست؟
حالا این مساله مطرح است که استقلالی‌ها هنگام عقد قرارداد با این بازیکن بندی در قراردادش گنجانده‌اند که با مبلغی تعیین شده بتوانند قرارداد او را دائمی کنند که ممکن است با درخشش این بازیکن رقم‌مدنظر باشگاه اصلی‌اش برای فروش دائمی باشگاه را برای حفظ این بازیکن با مشکل مواجه کند.